
Amman Arab Universityجامعة عمان العربية

مواعيد الإمتحانات
الفصل الصيفي 2022/2021

مالك الروسان  إسم المستخدم :
2022-09-04  09:29 تاريخ الطباعة :

3\1صفحة

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

10120702
10230704
10420704
10540702
20110704
20210701
20810701
30110701
30230701
40140702

10130705
10220703
10230701
10330701
10430703
20840703
30120704
51701101

10310703
10430704
20810705
21010702
21030701

 فلسفة التربية
 تطبيقات متقدمة في الحاسوب التعليمي

 اضطرابات السلوك 
 التقييم النفسي والتربوي في التربية الخاصة

 الإدارة الاستراتيجية
 نظرية المحاسبة المالية
 إدارة الموارد البشرية

 دراسة متقدمة في القانون المدني
 دراسة متقدمة في القانون الاداري

 سرية وامن المعلومات

 السلوك التنظيمي في المؤسسات التربوية
 إستراتيجيات التدريس الحديثة

 تصميم التدريس وتقنياته
 علم نفس تربوي- متقدم

 الإرشاد الجمعي
 إدارة الموارد البشرية الدولية

 دراسة متقدمة في عقود المقاولة
 البرنامج التأهيلي في اللغة الانجليزية

 مناهج البحث والأساليب الإحصائية
 الإرشاد المهني

 إدارة الأداء والتعويضات
 نظرية المنظمة المتقدمة

 منهجية البحث العلمي لطلبة الأعمال

#

#

#

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

النشاط

النشاط

النشاط

الشعبة

الشعبة

الشعبة

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

1
2
2
1
1
1
1
1
2
1

1
1
2
1
2
2
1
1

2
1
1
2
1

وقت الإمتحان

وقت الإمتحان

وقت الإمتحان

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
17:00_15:00

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00

اليوم

اليوم

اليوم

السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   
السبت   

الاحد   
الاحد   
الاحد   
الاحد   
الاحد   
الاحد   
الاحد   
الاحد   

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المسجلين

المسجلين

المسجلين

12
14
12
16
35
12
14
13
17
7

9
15
6

16
7

13
23
25

49
11
8

32
18

التاريخ :

التاريخ :

التاريخ :

2022-09-10

2022-09-11

2022-09-12

إسم المدرس

إسم المدرس

إسم المدرس

 د.بسام عمر ذياب غانم
 د.انس محمد كمال حسين الهنانده

 د.بهجت عبد المجيد محمود أبو سليمان
 أ.د.وائل محمد موسى مسعود

 أ.د.حسن علي عبد الزعبي
 د.ناهض حابس حمد الرواشده

 د.احمد عبدالمهدي احمد البلوش
 د.منذر عبد الكريم احمد القضاه

 د.محمد عبد المحسن محمد بن طريف
 د.كمال ابراهيم احمد عليان

 د.دينا سعيد عبدالحميد بزادوغ
 د.خليل عبد الرحمن محمد الفيومي

 د.جهاد علي توفيق المومني
 أ.د.انتصار خليل خليل عشا

 د.سهيله محمود صالح بنات
 د.خالد محمد طلال بني حمدان

 أ.د.مهند عزمي مسعود أبو مغلي
 د.رائده موفد جورج عماري

 د.معين سلمان سليم النصراوين
 د.سهيله محمود صالح بنات

 د.احمد عبدالمهدي احمد البلوش
 د.عماد محمد عطوان المعلا

 أ.د.يونس عبد العزيز يونس مقداد

القاعة

القاعة

القاعة

A2-23 - 
A2-22 - 
B2-15 - 
A2-18 - 
A2-20 - 
A2-17 - 
A2-24 - 
A2-21 - 
A2-16 - 

E01 - 

B2-24 - 
A2-16 - 
B2-21 - 
A2-19 - 
B2-23 - 
B2-26 - 
A2-15 - 
B2-23 - 

B2-21 - B2-20 - 
B2-23 - 
A2-13 - 
A2-19 - 
A2-20 - 

 الدرجة :

 الدرجة :

 الدرجة :

الماجستير

الماجستير

الماجستير



Amman Arab Universityجامعة عمان العربية

مواعيد الإمتحانات
الفصل الصيفي 2022/2021

مالك الروسان  إسم المستخدم :
2022-09-04  09:29 تاريخ الطباعة :

3\2صفحة

24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

30210701
30220703
40110701

10120704
10130704
10220704
10330704
10330704
10420702
10430702
21010703
30230702

10120707
10130703
10230702
10340702
10530703
20240701
20530703
20810703
21010701
30110704
30220701

 مناهج البحث العلمي القانوني
 دراسة متقدمة في أصول محاكمات جزائية

 الاحصاء ومنهج البحث العلمي في علم الحاسوب

 التخطيط التربو ي
 علم اجتماع تربو ي

 تحليل المناهج العامة وتقويمها
 تعليم التفكير
 تعليم التفكير

 الإرشاد النفسي في مراحل النمو
 التقييم في الإرشاد النفسي والتربوي

 السلوك التنظيمي
 دراسة متقدمة في القضاء الاداري

 أسس التربية-متقدم
 إعداد المعلمين وتنميتهم

 الإدارة الصفية والتفاعل الصفي
 قياس القدرات والميول

 برامج الوقاية والتدخل المبكر
 المحاسبة الضريبية

 الأعمال الإلكترونية المتقدمة
 استراتيجية إدارة الموارد البشرية

 أخلاقيات الأعمال
 دراسة متقدمة في القوانين الاجتماعية

 دراسة متقدمة في قانون العقوبات/ القسم العام

#

#

#

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

النشاط

النشاط

النشاط

الشعبة

الشعبة

الشعبة

نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

1
1
1

1
2
2
1
2
1
3
1
1

1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1

وقت الإمتحان

وقت الإمتحان

وقت الإمتحان

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00

19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00
19:00_17:00

اليوم

اليوم

اليوم

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء
الثلاثاء

الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء
الاربعاء

المسجلين

المسجلين

المسجلين

9
14
4

23
6

30
10
7
5

13
16
7

17
13
8
8

10
13
18
9

23
18
21

التاريخ :

التاريخ :

التاريخ :

2022-09-12

2022-09-13

2022-09-14

إسم المدرس

إسم المدرس

إسم المدرس

 د.أحمد زايد
 د.علي الزعبي

 د.غيث محمد حسن جرادات

 د.رامي ابراهيم عبدالرحمن الشقران
 د.بسام عمر ذياب غانم

 د.خليل عبد الرحمن محمد الفيومي
 د.جهاد علي توفيق المومني
 أ.د.انتصار خليل خليل عشا

 د.وفاء سرحان
 د.سهيله محمود صالح بنات

 أ.د.يونس عبد العزيز يونس مقداد
 أ.د.نعمان احمد شحاده  الخطيب

 د.رامي ابراهيم عبدالرحمن الشقران
 د.بسام عمر ذياب غانم

 د.نسيبه علي محمد الموسى
 د.معين سلمان سليم النصراوين

 أ.د.وائل محمد موسى مسعود
 د.بلال نايف ابراهيم زريقات
 د.حسين احمد حسين عوض

 د.خالد محمد طلال بني حمدان
 أ.د.حسن علي عبد الزعبي

 د.ماهر الجابر
 د.فهد يوسف سالم الكساسبه

القاعة

القاعة

القاعة

A2-21 - 
A2-22 - 

E01 - 

A2-18 - 
a2-17 - 
A2-19 - 
A2-23 - 
A2-24 - 
A2-24 - 
A2-22 - 
A2-20 - 
A2-21 - 

B2-23 - 
B2-24 - 
B2-26 - 

E03 - 
E04 - 

A2-13 - 
A2-20 - 
B2-18 - 
A2-16 - 

E05 - 
E06 - 

 الدرجة :

 الدرجة :

الماجستير

الماجستير

الماجستير



Amman Arab Universityجامعة عمان العربية

مواعيد الإمتحانات
الفصل الصيفي 2022/2021

مالك الروسان  إسم المستخدم :
2022-09-04  09:29 تاريخ الطباعة :

3\3صفحة

 معالجة الصور متقدمة4740160702
الشعبةالنشاطرمز المقرر#

نظري
إسم المقرر

1
وقت الإمتحان

19:00_17:00
اليوم

الاربعاء
المسجلين

7

14-09-2022التاريخ :

إسم المدرس
 أ.د.محمد عبدالله عارف عطير

القاعة
E01 - 

الماجستير


