

التاريخ: 10-99-2022 الدرجة: الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
د.بسام عمر ذياب غانم	12	A2-23 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	فلسفة التربية	10120702	1
د انس محمد كمال حسين الهنانده	14	A2-22 -	السبت	19:00_17:00	2	نظري	تطبيقات متقدمة في الحاسوب التعليمي	10230704	2
د بهجت عبد المجيد محمود أبو سليمان	12	B2-15 -	السبت	19:00_17:00	2	نظري	اضطرابات السلوك	10420704	3
أد وائل محمد موسى مسعود	16	A2-18 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	التقييم النفسي والتربوي في التربية الخاصة	10540702	4
أ.د.حسن علي عبد الزعبي	35	A2-20 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	الإدارة الاستراتيجية		5
د ناهض حابس حمد الرواشده	12	A2-17 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	نظرية المحاسبة المالية	20210701	6
د.احمد عبدالمهدي احمد البلوش	14	A2-24 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	إدارة الموارد البشرية	20810701	7
د.منذر عبد الكريم احمد القضاه	13	A2-21 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في القانون المدني	30110701	8
د.محمد عبد المحسن محمد بن طريف	17	A2-16 -	السبت	19:00_17:00	2	نظري	دراسة متقدمة في القانون الاداري	30230701	9
د. كمال ابراهيم احمد عليان	7	E01 -	السبت	19:00_17:00	1	نظري	سرية وامن المعلومات	40140702	10

التاريخ: 11-99-2022 الدرجة: الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
د.دينا سعيد عبدالحميد بزادوغ	9	B2-24 -	الاحد	19:00_17:00	1	نظري	السلوك التنظيمي في المؤسسات التربوية	10130705	11
د.خليل عبد الرحمن محمد الفيومي	15	A2-16 -	الاحد	19:00_17:00	1	نظري	إستراتيجيات التدريس الحديثة	10220703	12
د.جهاد علي توفيق المومني	6	B2-21 -	الاحد	19:00_17:00	2	نظري	تصميم التدريس وتقنياته	10230701	13
أ.د.انتصار خليل خليل عشا	16	A2-19 -	الاحد	19:00_17:00	1	نظري	علم نفس تربوي- متقدم	10330701	14
د.سهیله محمود صالح بنات	7	B2-23 -	الاحد	19:00_17:00	2	نظري	الإرشاد الجمعي	10430703	15
د.خالد محمد طلال بني حمدان	13	B2-26 -	الاحد	19:00_17:00	2	نظري	إدارة الموارد البشرية الدولية	20840703	16
أدمهند عزمي مسعود أبو مغلي	23	A2-15 -	الاحد	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في عقود المقاولة	30120704	17
د.رائده موفد جورج عماري	25	B2-23 -	الاحد	17:00_15:00	1	نظري	البرنامج التأهيلي في اللغة الانجليزية	51701101	18

التاريخ: 12-90-2022 الدرجة: الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
د.معین سلمان سلیم النصراوین	49	B2-21 - B2-20 -	الاثنين	19:00_17:00	2	نظري	مناهج البحث والأساليب الإحصائية	10310703	19
د سهیله محمود صالح بنات	11	B2-23 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	الإرشاد المهني	10430704	20
د.احمد عبدالمهدي احمد البلوش	8	A2-13 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	إدارة الأداء والتعويضات	20810705	21
د.عماد محمد عطوان المعلا	32	A2-19 -	الاثنين	19:00_17:00	2	نظري	نظرية المنظمة المتقدمة	21010702	22
أ.د.يونس عبد العزيز يونس مقداد	18	A2-20 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	منهجية البحث العلمي لطلبة الأعمال	21030701	23

إسم المستخدم: مالك الروسان

تاريخ الطباعة: 2022-09-24 99:29



التاريخ: 20-19-202 الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
د.أحمد زايد	9	A2-21 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	مناهج البحث العلمي القانوني	30210701	24
د.علي الزعبي	14	A2-22 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في أصول محاكمات جزائية	30220703	25
د.غیث محمد حسن جرادات	4	E01 -	الاثنين	19:00_17:00	1	نظري	الاحصاء ومنهج البحث العلمي في علم الحاسوب	40110701	26

التاريخ: 13-09-2022 الدرجة: الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
درامي ابراهيم عبدالرحمن الشقران	23	A2-18 -	الثلاثاء	19:00_17:00	1	نظري	التخطيط التربوي	10120704	27
د.بسام عمر ذياب غانم	6	a2-17 -	الثلاثاء	19:00_17:00	2	نظري	علم اجتماع تربوي	10130704	28
د.خليل عبد الرحمن محمد الفيومي	30	A2-19 -	الثلاثاء	19:00_17:00	2	نظري	تحليل المناهج العامة وتقويمها	10220704	29
د.جهاد علي توفيق المومني	10	A2-23 -	الثلاثاء	19:00_17:00	1	نظري	تعليم التفكير	10330704	30
أ.د.انتصار خليل خليل عشا	7	A2-24 -	الثلاثاء	19:00_17:00	2	نظري	تعليم التفكير	10330704	31
د.وفاء سرحان	5	A2-24 -	الثلاثاء	19:00_17:00	1	نظري	الإرشاد النفسي في مراحل النمو	10420702	32
د سهیله محمود صالح بنات	13	A2-22 -	الثلاثاء	19:00_17:00	3	نظري	التقييم في الإرشاد النفسي والتربوي	10430702	33
أديونس عبد العزيز يونس مقداد	16	A2-20 -	الثلاثاء	19:00_17:00	1	نظري	السلوك التنظيمي		1
أ.د.نعمان احمد شحاده الخطيب	7	A2-21 -	الثلاثاء	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في القضاء الاداري	30230702	35

التاريخ: 14-09-2022 الدرجة: الماجستير

إسم المدرس	المسجلين	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
د. رامي ابراهيم عبدالرحمن الشقران	17	B2-23 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	أسس التربية-متقدم	10120707	36
د بسام عمر ذیاب غانم	13	B2-24 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	إعداد المعلمين وتنميتهم	10130703	37
د نسيبه علي محمد الموسى	8	B2-26 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	الإدارة الصفية والتفاعل الصفي	10230702	38
د معین سلمان سلیم النصراوین	8	E03 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	قياس القدرات والميول		
أدوائل محمد موسى مسعود	10	E04 -	الاربعاء	19:00_17:00	2	نظري	برامج الوقاية والتدخل المبكر		40
د بلال نایف ابراهیم زریقات	13	A2-13 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	المحاسبة الضريبية	20240701	41
د.حسین احمد حسین عوض	18	A2-20 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	الأعمال الإلكترونية المتقدمة	20530703	42
د خالد محمد طلال بني حمدان	9	B2-18 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	استراتيجية إدارة الموارد البشرية		43
أ.د.حسن علي عبد الزعبي	23	A2-16 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	أخلاقيات الأعمال		44
د.ماهر الجابر	18	E05 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في القوانين الاجتماعية		45
د فهد يوسف سالم الكساسبه	21	E06 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	دراسة متقدمة في قانون العقوبات/ القسم العام	30220701	46

التاريخ: 14-09-2022 الماجستير

_									
	المسجلين إسم المدرس	القاعة	اليوم	وقت الإمتحان	الشعبة	النشاط	إسم المقرر	رمز المقرر	#
ſ	7 أ.د.محمد عبدالله عارف عطير	E01 -	الاربعاء	19:00_17:00	1	نظري	معالجة الصور متقدمة	40160702	47